
МИНОБРНАУКИРОССИИ 

Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канпш 

(БФУ им. И. Канта) 

ПРИКАЗ 

г. Калининград 

Г О скидках на обучение в 2022 - 2023 1 
учебном году 

В целях эффективности организации платных образовательных услуг, поддержки и 

привлечения абитуриентов , поступающих на 1 курс 2022 - 2023 учебного года и 

заключающих договоры о полном возмещении затрат, пр и к а з ы в а ю: 

1. У становить для абитуриентов - граждан РФ, поступающих на уровень 

образования «бакалавриат» и «специалитет», набравших по общей сумме баллов ЕГЭ за 3 
экзамена (без учета индивидуальных достижений): 

- от 220 до 239 баллов- скидку в размере 10% на первый год обучения; 

-от 240 до 259 баллов- скидку в размере 15% на первый год обучения ; 

- от 260 и выше баллов -скидку в размере 20% на первый год обучения. 
2. У становить для абитуриентов - граждан РФ, поступающих на уровень 

образования «бакалавриат» направлений подготовки «Журналистика», «Дизайн», 

«Физическая культура», набравших по общей сумме баллов ЕГЭ за 2 экзамена (без учета 
индивидуальных достижений) : 

- от 150 до 164 -скидку в размере 10% на первый год обучения ; 

- от 165 до 179 -скидку в размере 15% на первый год обучения ; 

- от 180 и выше - скидку в размере 20% на первый год обучения. 
3. Признать утратившим силу приказ ректора N2 529 от 08 июня 2021 года «0 

скидках на обучение в 2021 - 2022 учебном году». 
4. Начальнику Управления нового набора М. Н. Лисагору довести приказ до 

сведения абитуриентов, поступающих на 1 курс в 2022 году. 
5. Главному бухгалтеру Т. Ч. Ромель учесть скидки при расчете оплаты за обучение 

в 2022 - 2023 учебном году. 
б. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по экономике и 

развитию Е. В. Мялкиной. 

Врио ректора И.Ф. Фильченкова 


